
Torsdag den 15. juni 
11:00  Verdensmålsløvernes Hule (Efterskolerne og Fonden for Entreprenørskab) 

Hvor langt kan man nå at udvikle sin ide på bare 24 timer? Elever fra 4 efterskoler deltager i Verdensmålsløvernes Hule, 

hvor de pitcher en idé, som de gerne vil forbedre. Det giver Løverne deres bidrag til. 
 

12:15 Det gode ungeliv (Bornholms Ungeråd) 

En samtale, hvor vi vil tage udgangspunkt i forskellige holdninger og opfattelser af, ”hvad det gode ungeliv er.” Der vil også 

sættes fokus på mistrivsel, venskaber, krænkelser, forskelsbehandling, virkningerne af COVID-19 og minoriteter.  
 

13:00 Diskutér fremtidens grønne mad (Suhrs Højskole) 

Den grønne omstilling til debat med smagsprøver på fremtidens mad. 
 

13:45 Respekt for forskellighed/diversitet (Steinerskolerne) 

Vi debatterer rollemodeller og forbilleder. 
 

14:30 Er der håb forude?  (Vester Skerninge Friskole) 

FN’s verdensmål er verdens pejlemærker mod en mere bæredygtig fremtid. Hvordan det går med dem, og hvordan vi tror 

egentlig, det går? Deltag i de unges debat om FNs verdensmål for en bedre fremtid. 
 

15:30 Ved du - hvad 8. klasses elever tænker og mener? (Al-Hikma Friskole) 

Oplæg ved Özlem Cecik. Initiativtager og generalsekretær for Brobyggerne – Center for Dialogkaffe.  

Brobyggerspillet: Deltag i en fælles diskussion om personlige holdning, med elever fra 3 meget forskellige friskoler. 
 

16:15 Biodiversitetskrisen: kampen om arealet (Ungdommens alliance for biodiversitet) 
 

17:00 Ikke pis på polerne (Osted Efterskole) 

Klima er på dagsordenen. Hjælp med at sprede budskabet om en grønnere fremtid. Lyt, Marcher og kreer for at gøre en 

forskel sammen med efterskoleelever fra Osted Efterskole. Det hele bliver krydret med god musik fra de musikalske elever. 
 

17:45 Bør hygiejneprodukter være gratis - en debat om ligestilling i Danmark (Himmerlands Ungdomsskole) 

Paneldebat med ungdomspartiernes syn på ligestilling i Danmark. Hygiejneprodukter., værnepligt, ligeløn osv. 

 

     

 



Fredag den 16. juni 
9:15-10.15 Vores Fremtid! - Bannerworkshop og efterfølgende ungemarch (NAU) 
 

9.30-10.00 Lær at pitche din ide. (Fonden for Entreprenørskab) 
 

10:45 Podcast: emotionel rollercoaster  

Tag med på en dyb følelsesmæssig rejse i denne podcast, hvor vi udforsker tankestrømmen.  
 

12:15 Verdensmålsløvernes Hule (Efterskolerne og Fonden for Entreprenørskab) 

Hvor langt kan man nå at udvikle sin ide på 24 timer? Vi kårer vinderen af Verdensmålsløvernes Hule.  
 

13:00 Lyrik fra et udrejsecenter (Ungdommens Røde Kors)  

Unge fra asylcentrene tager ordet og sætter deres virkelighed på vers. Tør du gøre det samme? 
 

13:45 Arbejdshandskerne på: Vi vil asfaltere uddannelsesvejen, så ingen falder i et hul (3F og Modstrøm) 

En række ungevil gøre os klogere på hvad der har påvirket deres uddannelsesvalg, omvalg – og frafald.  
 

14:30 Tag stilling til global ulighed med NU (Folkekirkens Nødhjælps Ungdom) 
 

15:30 Aktiv politisk debat (Askov Efterskole)  
 

16:15 Vi føler os ikke trygge - sexisme er ikke hygge (Osted Efterskole) 

Satirisk tilgang til hyggesexisme og efterlade stof til eftertanke hos tilskuerne.  
 

16:35 Giv slip - Lær at skide på, hvad andre tænker om dig (Osted Efterskole) 

Kom og vær med til sjove lege og vanvittige påfund og lær at give lidt mere slip  
 

17:00 Fremtiden i frit fald – et vibe check på Generation Z (Avilius)  

Kom med på tidsrejse, når vi løser den fremtidens unges trivselskriser anno 2050! 
 

17:45 Morgendagens skole - hvor skal vi hen med 10. klasse? (Himmerlands Ungdomsskole) 

Kan 10. kl. være en løsning på de unges trivselskrise og bidrage til at løfte flere ind på erhvervsuddannelserne? 
  

18:30 Studerende + innovation = samfundsforandring? (Station) 

Studerende har mulighed for at bidrage til samfundsforandring, giver vi dem rammerne til det? 

     

 



Lørdag den 17. juni 
9:15 Unge, demokrati, skønlitteratur og morgenkaffe (Ung Kult) 

Ung Kult tager pulsen på de samfundsforandrende, selvorganiserede miljøer, der er med i forløbet.  
 

10:00 Forumteater - en interaktiv teaterform (Baunehøj Efterskole) 

Transkønnethed og udfordringerne forbundet med samfundets og familiens respons.  
 

10:45 Spræng fabrikken – et escaperoom om unge og klimaaktivisme (Faxehus Efterskole) 
 

11:30 Lyd til Modstrøm: Her er det de unges stemmer, der gælder! (Modstrøm) 

Unge fortælle deres historie om at gå mod strømmen i uddannelsessystemet.  
 

12:15 Unges demokratiske selvtillid (Bornholms Ungeråd) 

Denne paneldebat vil omhandle unges stemme i den offentlige debat samt demokratiske selvtillid.  
 

13:00 Hvilke visioner vinder? Debat om Danmarks fremtid  (Ræson, Højskolerne)  

Mai Villadsen, Simon Fendinge Olsen, Natasha Al-Hariri og Maria Ladegaard 
 

13:45 Hvad vil vi med fremtidens teknologiske virkeligheder? (UNGDOMSBUREAUET) 

Vi lever i en tid, hvor nye accelererende teknologier som AI, VR, AR mv. løbende udfordrer vores forståelse. 
 

14:30 Speed-podcast & paneldebat med Gadens Parlament 
 

15:30 Forstår unge hinanden i Norden? (DUF)  
 

16:15 Nanna og techmonopolet (DUF) 

Hvordan slipper vi skærmen? Live-podcast v. Ekstremt Online & DUF 
 

17:00 U-synlig medborgerskab (Mino Ung) 

Hvad er usynliggørelsen af minoritetsetniske stemmer i den offentlige debat, og hvordan påvirker det samfundet? 
 

17:45 Ungdomspolitisk citat quiz (Venstres Ungdom) 
 

18:30 SU – Cafépenge eller altafgørende for unges fremtid? (Konservative studerende) 

     

 


